№33 (307)
13 октября 2023

13 окт
ября 2023 №

33 (307)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

РЕШЕНИЕ

от  10 октября 2023 года                                                                                                      № 36

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения
Сорум от 11 ноября 2021 года № 41

 В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3.1 Федераль-
ного закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского
наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-
рации», Совет депутатов сельского поселения Сорум решил:

1. Внести в приложение «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» к решению
Совета депутатов сельского поселения Сорум от 11 ноября 2021 года № 41 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» изменение, изложив  пункт 10 раздела
II «Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба) в
рамках осуществления муниципального контроля» в следующей редакции:

1) раздел «VII «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осу-
ществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» признать утратившим силу

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум                                                                        Л.В. Емельянова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2023 года                                                                                          № 71

О формировании фонда капитального ремонта на счете
регионального оператора – некоммерческой организации

«Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом
Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 июля
2013 года № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры» с целью реализации решения о формировании фонда капитального ремонта
на счете регионального оператора:

1. Определить формирование фонда капитального ремонта в отношении многоквартирного
дома № 2 по ул. Строителей пос. Сорум Белоярского района на счете регионального операто-
ра – некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных
домов».

2. Направить копию настоящего постановления в адрес некоммерческой организации
«Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» в срок до  1 ноября 2023
года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Сорум                                                                               Л.В. Емельянова

13 окт
ября 2023 №

33 (307)
2

№33 (307)
0,5 п.л.

13.10.2023

М.Ю.Большинская